
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 9,492 8,988 504

②受取寄附金振替額 1,850,000 2,015,000 △ 165,000

③特定預金振替額 15,635,269 16,278,831 △ 643,562

④奨学金返還振替額 0 75,000 0

⑤雑収入 82 66 16

経常収益計（A) 17,494,843 18,377,885 △ 883,042

(2)経常費用

①事業費奨学金給付 15,480,000 15,210,000 270,000

旅費交通費 16,820 613,520 △ 596,700

通信運搬費 111,695 54,955 56,740

消耗品費 1,644 7,248 △ 5,604

会議費 786,685 1,391,153 △ 604,468

印刷製本費 0 13,010 △ 13,010

委託費 70,400 64,800 5,600

振込手数料 26,648 22,320 4,328

②管理費旅費交通費 5,000 177,970 △ 172,970

通信運搬費 81,225 47,201 34,024

消耗品費 0 51,199 △ 51,199

会議費 34,950 376,865 △ 341,915

印刷製本費 0 10,550 △ 10,550

委託費 73,400 64,800 8,600

事務用品費 262,598 0 262,598

振込手数料 2,392 2,511 △ 119

租税公課 20,800 21,800 △ 1,000

手数料 4,230 2,368 1,862

経常費用計（B) 16,978,487 18,132,270 △ 1,153,783

（E)当期経常増減額 516,356 245,615 270,741

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計（C)

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計（D) 0 0 0

（F)当期経常外増減額 0 0 0

（G)当期一般正味財産増減額 516,356 245,615 270,741

（H)一般正味財産期首残高 1,988,624 1,743,009 245,615

（I)一般正味財産期末残高 2,504,980 1,988,624 516,356

指定正味財産増減の部

Ⅱ 受取寄附金 1,850,000 2,015,000 △ 165,000

一般正味財産への振替額 17,485,269 18,368,831 △ 883,562

内訳 基本金 15,000,000 16,000,000 △ 1,000,000

特定費用積立金 635,269 278,831 356,438

受取寄附金 1,850,000 2,015,000 △ 165,000

奨学金返還金 0 75,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 17,485,269 △ 18,368,831 883,562

指定正味財産期首残高 95,315,082 111,593,913 △ 16,278,831

内訳 基本財産 92,000,000 108,000,000 △ 16,000,000

特定費用積立金 3,315,082 3,593,913 △ 278,831

指定正味財産期末残高 79,679,813 95,315,082 △ 15,635,269

内訳 基本財産 77,000,000 92,000,000 △ 15,000,000

特定費用積立金 2,679,813 3,315,082 △ 635,269
Ⅲ 正味財産期末残高 82,184,793 97,303,706 △ 15,118,913

科   　目

正味財産増減計算書
２０２０年４月1日から２０２１年３月３１日まで
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公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 8,548 944 9,492

②受取寄附金振替額 850,000 1,000,000 1,850,000

③特定費用事業資金振替額 15,635,269 15,635,269

④奨学金返還振替額 0 0

⑤雑収入 75 7 82

経常収益計（A) 16,493,892 1,000,951 17,494,843

(2)経常費用

①事業費奨学金給付 15,480,000 15,480,000

旅費交通費 16,820 16,820

通信運搬費 111,695 111,695

消耗品費 1,644 1,644

会議費 786,685 786,685

印刷製本費 0 0

手数料 0

委託費 70,400 70,400

振込手数料 26,648 26,648

②管理費旅費交通費 5,000 5,000

通信運搬費 81,225 81,225

消耗品費 0 0

会議費 34,950 34,950

委託費 73,400 73,400

事務用品費 262,598 262,598

振込手数料 2,392 2,392

租税公課 20,800 20,800

手数料 4,230 4,230

経常費用計（B) 16,493,892 484,595 16,978,487

（E)当期経常増減額 0 516,356 516,356

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計（C) 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計（D) 0 0 0

（F)当期経常外増減額 0 0 0

（G)当期一般正味財産増減額 0 516,356 516,356

（H)一般正味財産期首残高 0 1,988,624 1,988,624

（I)一般正味財産期末残高 0 2,504,980 2,504,980

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金 850,000 1,000,000 1,850,000

一般正味財産への振替額 16,485,269 1,000,000 17,485,269

内訳 基本金 15,000,000 0 15,000,000

特定費用積立金 635,269 635,269

受取寄附金 850,000 1,000,000 1,850,000

奨学金返還金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 △ 15,000,000 △ 15,000,000

指定正味財産期首残高 95,315,082 95,315,082

内訳 基本財産 92,000,000 92,000,000

特定費用積立金 3,315,082 3,315,082

指定正味財産期末残高 79,679,813 79,679,813

内訳 基本財産 (取崩額15,000,000) 77,000,000 77,000,000

特定費用積立金 2,679,813 2,679,813
Ⅲ 正味財産期末残高 79,679,813 2,504,980 82,184,793

正味財産増減計算書内訳表
２０２０年４月1日から２０２１年３月３１日まで

科   　目
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